
Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 13 

DECRETO N° 2.529/2016 
De 28 de Junho de 2016 

 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 
002/2016, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE APIÚNA/SC E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
NICANOR MORRO, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

realizou no dia 12 de junho de 2016, Concurso Público para provimento de vagas do quadro de 
pessoal do município; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados no site  
iobv.org.br e apiuna.sc.gov.br, no dia 27 de junho de 2016; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a 

legalidade e o bom andamento do Concurso Público n° 002/2016. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público, concernente ao 

Edital n° 002/2016 tendo em vista o relatório de avaliação e classificação final publicado no dia 
27 de junho de 2016, e em conformidade com o anexo I do presente Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Apiúna, SC, em 28 de Junho de 2016. 
 
 
 
NICANOR MORRO 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 13 

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N. 002/2016 

Legenda: 
CG=Conhecimentos Gerais; CE=Conhecimentos Específicos; TA= Total de Acertos; NF=Nota Final  

NPE= Nota Prova Escrita; NPP= Nota Prova Prática; NPT= Nota Pontuação de Títulos; 
  

Agente Comunitário de Saúde (micro área 10) |  
       

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 362364 16/11/1987 Camila Joelina Peixoto De Campos 9 1,80 9 6,30 18 8,10 Aprovado 

2 364880 19/02/1975 Jaqueline Rosangela Schenatz Sousa 9 1,80 8 5,60 17 7,40 Aprovado 

3 345380 25/08/1996 Gabriel Pobenga Muller 11 2,20 7 4,90 18 7,10 Aprovado 

4 358984 07/04/1988 Jossara Da Silva 7 1,40 8 5,60 15 7,00 Aprovado 

5 358195 14/11/1993 Lizandra Cardozo 7 1,40 7 4,90 14 6,30 Aprovado 

6 350501 16/01/1995 Deise Ferrari 10 2,00 6 4,20 16 6,20 Aprovado 

7 361065 11/06/1984 Fabricio Mairesse 13 2,60 5 3,50 18 6,10 Aprovado 

8 349856 05/10/1994 Junior Raul Bento Grimm 7 1,40 6 4,20 13 5,60 Aprovado 

9 359068 11/03/1992 Vanderson Ferreira Ribeiro 6 1,20 6 4,20 12 5,40 Aprovado 

10 363397 31/05/1974 Marli Weiss Lucietto Dallek 9 1,80 5 3,50 14 5,30 Aprovado 

           Agente Comunitário de Saúde (micro área 24) |  
       

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 359247 08/12/1970 Ademar Henrique Da Silva 13 2,60 5 3,50 18 6,10 Aprovado 

            

 

 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 2 de 13 

Agente Serviços Gerais (creche) |  
       

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 377318 12/01/1992 Patric De Morais De Oliveira 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado 

2 373252 12/05/1986 Elizete Haskel Lima Dos Santos 11 2,20 9 6,30 20 8,50 Aprovado 

3 343932 22/03/1995 Jhonatan Leite 11 2,20 9 6,30 20 8,50 Aprovado 

4 380569 22/07/1995 Madelaine Souza 10 2,00 9 6,30 19 8,30 Aprovado 

5 378229 24/03/1976 Marta De Oliveira 9 1,80 9 6,30 18 8,10 Aprovado 

6 358967 02/03/1979 Maria Jucilene De Oliveira 5 1,00 10 7,00 15 8,00 Aprovado 

7 365583 22/03/1974 Heloisa Helena Goncalves Pacheco 12 2,40 8 5,60 20 8,00 Aprovado 

8 358219 18/11/1980 Rosangela Damasio Do  Nascimento 10 2,00 8 5,60 18 7,60 Aprovado 

9 358179 19/11/1976 Roseli Terezinha Hermann Bona 8 1,60 8 5,60 16 7,20 Aprovado 

10 377763 08/07/1988 Aderleia Dalabeneta 8 1,60 8 5,60 16 7,20 Aprovado 

11 371395 08/12/1978 Patricia Aparecida Dos Santos 11 2,20 7 4,90 18 7,10 Aprovado 

12 341749 28/06/1974 Roseli Machado Da Silva 6 1,20 8 5,60 14 6,80 Aprovado 

13 360918 14/01/1994 Ana Claudia Fernandes Machado 6 1,20 8 5,60 14 6,80 Aprovado 

14 380847 24/01/1975 Ema Dos Santos Alves 8 1,60 7 4,90 15 6,50 Aprovado 

15 371465 21/07/1993 Izabel Dos Santos Quadros 8 1,60 7 4,90 15 6,50 Aprovado 

16 367115 16/02/1978 Cleonice Gomes Batista 11 2,20 6 4,20 17 6,40 Aprovado 

17 343744 21/08/1991 Ana Maria Duran 11 2,20 6 4,20 17 6,40 Aprovado 

18 362921 31/05/1985 Elizete Sutil De Oliveira 7 1,40 7 4,90 14 6,30 Aprovado 

19 359086 18/02/1996 Genilson De Sousa Lobo 9 1,80 6 4,20 15 6,00 Aprovado 

20 373150 12/04/1972 Claudia Maria Martins Da Rosa 8 1,60 6 4,20 14 5,80 Aprovado 

21 371340 20/05/1978 Edilse Kreuch 8 1,60 6 4,20 14 5,80 Aprovado 

22 382534 19/10/1990 Cleise Hang 8 1,60 6 4,20 14 5,80 Aprovado 

23 370462 30/08/1994 Tiago Da Cunha 10 2,00 5 3,50 15 5,50 Aprovado 

24 378661 13/06/1990 Michele Goulart 6 1,20 6 4,20 12 5,40 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 3 de 13 

25 366210 05/06/1976 Adriana Alves Goulart 13 2,60 4 2,80 17 5,40 Aprovado 

26 373169 31/10/1969 Marcia T Elias De Oliveira 9 1,80 5 3,50 14 5,30 Aprovado 

           Auxiliar Desenv. Ed. Infantil - Creche | 
       

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 349915 07/05/1994 Cristiane Rachadel 15 3,00 17 5,10 32 8,10 Aprovado 

2 360707 28/01/1987 Manuela De Almeida Araujo 13 2,60 17 5,10 30 7,70 Aprovado 

3 383483 17/10/1963 Luizelene Kathia Werner Franzoi 11 2,20 18 5,40 29 7,60 Aprovado 

4 355921 10/04/1997 Ravena Lisboa Moraes 10 2,00 18 5,40 28 7,40 Aprovado 

5 365982 08/01/1999 Marina Elias Evaristo 14 2,80 15 4,50 29 7,30 Aprovado 

6 360990 28/09/1988 Ariane De Fatima Botelho Da Silva 9 1,80 18 5,40 27 7,20 Aprovado 

7 379301 11/12/1995 Bruna Maria Correa Dos Santos 12 2,40 16 4,80 28 7,20 Aprovado 

8 358684 02/12/1997 Shayene Lunelli Hoegen 12 2,40 16 4,80 28 7,20 Aprovado 

9 383709 06/03/1988 Daniele Ondina Bercio Roda 14 2,80 14 4,20 28 7,00 Aprovado 

10 362718 20/08/1991 Adriana Batista 12 2,40 15 4,50 27 6,90 Aprovado 

11 367300 30/01/1986 Djivanir Aparecida Marques De Liz Schmidt 8 1,60 17 5,10 25 6,70 Aprovado 

12 383075 22/11/1997 Luana Capistrano 8 1,60 17 5,10 25 6,70 Aprovado 

13 364114 14/09/1984 Michelly Da Silva Benazzi 11 2,20 15 4,50 26 6,70 Aprovado 

14 378995 25/03/1986 Bruna Fistarol 9 1,80 16 4,80 25 6,60 Aprovado 

15 342336 15/06/1995 Lara Paquer 9 1,80 16 4,80 25 6,60 Aprovado 

16 378813 20/03/1997 Hallien Correia Antonio 12 2,40 14 4,20 26 6,60 Aprovado 

17 342131 06/07/1983 Michele Regina Batisti 8 1,60 16 4,80 24 6,40 Aprovado 

18 362058 01/05/1998 Gislaine Kraus Brogni 8 1,60 16 4,80 24 6,40 Aprovado 

19 363332 20/07/1982 Luciana Hoeppers 11 2,20 14 4,20 25 6,40 Aprovado 

20 374091 26/02/1993 Carolina Cane 11 2,20 14 4,20 25 6,40 Aprovado 

21 351227 10/07/1997 Jessica Klettenberg 11 2,20 14 4,20 25 6,40 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 4 de 13 

22 341535 30/07/1998 Elizandra Maeli Pobenga 11 2,20 14 4,20 25 6,40 Aprovado 

23 380731 24/03/1994 Eliane Aparecida Martins 6 1,20 17 5,10 23 6,30 Aprovado 

24 341549 08/12/1991 Erica Carine Pickler 7 1,40 16 4,80 23 6,20 Aprovado 

25 358503 12/03/1996 Daiane Petri Moreira 7 1,40 16 4,80 23 6,20 Aprovado 

26 381583 21/02/1982 Juliane De Lima Farias 10 2,00 14 4,20 24 6,20 Aprovado 

27 380973 21/12/1995 Romario Vargas 10 2,00 14 4,20 24 6,20 Aprovado 

28 342684 29/08/1998 Caroline Fonseca 5 1,00 17 5,10 22 6,10 Aprovado 

29 355691 06/05/1977 Liliane Raquel Lopes Vargas 8 1,60 15 4,50 23 6,10 Aprovado 

30 375465 26/03/1987 Karina Strey Moretti 6 1,20 16 4,80 22 6,00 Aprovado 

31 364839 10/01/1990 Gilciene Dias Silva 6 1,20 16 4,80 22 6,00 Aprovado 

32 361445 09/02/1992 Isabela Aparecida Herman 6 1,20 16 4,80 22 6,00 Aprovado 

33 341429 06/03/1998 Yasmin Silva Abila 6 1,20 16 4,80 22 6,00 Aprovado 

34 342701 23/01/1981 Joelma De Souza 7 1,40 15 4,50 22 5,90 Aprovado 

35 365916 22/06/1991 Grazieli Bude Zimmermann 7 1,40 15 4,50 22 5,90 Aprovado 

36 363334 06/09/1997 Carolaine Cristina Bohm Makoovski 7 1,40 15 4,50 22 5,90 Aprovado 

37 364956 02/09/1993 Samara Fonseca 10 2,00 13 3,90 23 5,90 Aprovado 

38 371364 15/12/1987 Francieli Soares Venera 5 1,00 16 4,80 21 5,80 Aprovado 

39 382525 28/05/1977 Irineuza Voss Pobenga 8 1,60 14 4,20 22 5,80 Aprovado 

40 380830 12/09/1978 Claudeti Marques Marciano 8 1,60 14 4,20 22 5,80 Aprovado 

41 370832 29/11/1991 Carolina Schmeider 8 1,60 14 4,20 22 5,80 Aprovado 

42 377360 21/05/1993 Pamela Da Silva 8 1,60 14 4,20 22 5,80 Aprovado 

43 367205 15/05/1997 Daniela Camila Seide 6 1,20 15 4,50 21 5,70 Aprovado 

44 342560 31/07/1985 Regina Lamin 9 1,80 13 3,90 22 5,70 Aprovado 

45 372180 02/05/1982 Silvia Da Silva Donato 7 1,40 14 4,20 21 5,60 Aprovado 

46 368091 10/02/1998 Amanda Tauana Sofka 10 2,00 12 3,60 22 5,60 Aprovado 

47 351368 21/07/1994 Debora Ladwig 8 1,60 13 3,90 21 5,50 Aprovado 

48 360327 16/06/1996 Fabiana Silveira Weiss 8 1,60 13 3,90 21 5,50 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 5 de 13 

49 371397 18/05/1987 Maristela Franz 6 1,20 14 4,20 20 5,40 Aprovado 

50 342520 29/01/1994 Patricia Zimermann Nunes 6 1,20 14 4,20 20 5,40 Aprovado 

51 371056 10/10/1997 Jaqueline Alves De Abreu 6 1,20 14 4,20 20 5,40 Aprovado 

52 381829 11/06/1982 Julia Grasiela Da Silva 9 1,80 12 3,60 21 5,40 Aprovado 

53 378877 23/03/1988 Alcicleia Da Conceicao Leite 4 0,80 15 4,50 19 5,30 Aprovado 

54 381982 06/08/1985 Lidiane Renata Pinto Lopes 7 1,40 13 3,90 20 5,30 Aprovado 

55 370195 14/03/1997 Daniela De Souza 7 1,40 13 3,90 20 5,30 Aprovado 

56 380720 08/12/1973 Valderes Ribas De Morais 9 1,80 11 3,30 20 5,10 Aprovado 

57 341519 26/04/1998 Maria Eduarda Stupp 9 1,80 11 3,30 20 5,10 Aprovado 

58 382860 26/04/1973 Janete Tereza Steinheuser 4 0,80 14 4,20 18 5,00 Aprovado 

59 364111 25/08/1991 Leonir Schneider 7 1,40 12 3,60 19 5,00 Aprovado 

           Fonoaudiólogo |  
         

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 359048 16/04/1994 Alexsandra Bernardo 11 2,20 16 4,80 27 7,00 Aprovado 

2 382416 05/05/1968 Luceia Meier Gochinski Dziedricki 9 1,80 16 4,80 25 6,60 Aprovado 

3 383796 15/10/1993 Gabriela Farias De Camargo 10 2,00 15 4,50 25 6,50 Aprovado 

4 371778 23/01/1962 Deyvis Kopstein 12 2,40 13 3,90 25 6,30 Aprovado 

5 367674 15/04/1995 Thais Marcia Kons 13 2,60 12 3,60 25 6,20 Aprovado 

6 351553 10/03/1982 Roberta Garcia Tamagoshiko 9 1,80 12 3,60 21 5,40 Aprovado 

           Médico Clínico Geral |  
        

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 353242 04/06/1966 Tarcicio Luis Ludovico 12 2,40 12 3,60 24 6,00 Aprovado 

 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 6 de 13 

Médico Especialista Ginecologista |  
       Não houve inscritos neste cargo 
       

           Médico Especialista Pediatra |  
       Não houve inscritos neste cargo 
       

           Médico Geral Comunitário |  
        

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 373363 22/08/1977 Vitor Hugo Felipe Knoblauch 15 3,00 16 4,80 31 7,80 Aprovado 

2 363739 11/10/1977 Alessandro Dos Santos Waltrick 10 2,00 14 4,20 24 6,20 Aprovado 

3 343826 11/07/1989 Taimara Zimath 12 2,40 12 3,60 24 6,00 Aprovado 
 

Motorista | 
           

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NPE NPP NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 367324 30/10/1982 Alcedir Haskel 13 2,60 10 7,00 23 9,60 10,00 9,88 Aprovado 

2 362192 20/06/1986 Gesiel Mazurek 12 2,40 10 7,00 22 9,40 9,75 9,65 Aprovado 

3 359306 07/11/1963 Vanderlei Luiz Heidrich 12 2,40 9 6,30 21 8,70 10,00 9,61 Aprovado 

4 358182 05/06/1977 Claudio Martins 11 2,20 8 5,60 19 7,80 10,00 9,34 Aprovado 

5 345201 13/01/1977 Edson Carvalho Vieira 13 2,60 7 4,90 20 7,50 10,00 9,25 Aprovado 

6 358581 10/02/1990 Carlos Eduardo Dos Santos 12 2,40 8 5,60 20 8,00 9,75 9,23 Aprovado 

7 367573 12/09/1988 Isac Alves De Oliveira 11 2,20 9 6,30 20 8,50 9,50 9,20 Aprovado 

8 362986 25/07/1979 Sidnei Belini 13 2,60 9 6,30 22 8,90 9,25 9,15 Aprovado 

9 366175 21/06/1984 Diego Roberto Bagattoli 9 1,80 10 7,00 19 8,80 9,25 9,12 Aprovado 

10 362556 24/11/1956 Jair Isaias Cipriano 13 2,60 6 4,20 19 6,80 10,00 9,04 Aprovado 

11 353626 30/06/1994 Valdeir Hasckel 8 1,60 8 5,60 16 7,20 9,75 8,99 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 7 de 13 

12 378574 10/07/1967 Juvenal Felix Leite 13 2,60 9 6,30 22 8,90 9,00 8,97 Aprovado 

13 371393 29/03/1975 Alexandre Alves De Andrade 11 2,20 7 4,90 18 7,10 9,75 8,96 Aprovado 

14 365116 23/02/1976 Valmir Korte 13 2,60 8 5,60 21 8,20 9,25 8,94 Aprovado 

15 358701 20/08/1970 Ronaldo Hoegen 10 2,00 8 5,60 18 7,60 9,50 8,93 Aprovado 

16 346868 02/06/1980 Marcelo Ferrari 10 2,00 6 4,20 16 6,20 10,00 8,86 Aprovado 

17 372446 04/11/1975 Zelio Dos Santos 12 2,40 7 4,90 19 7,30 9,50 8,84 Aprovado 

18 355138 31/10/1985 Ederson Roweder 8 1,60 8 5,60 16 7,20 9,50 8,81 Aprovado 

19 378542 18/06/1981 Roberto Pereira 13 2,60 9 6,30 22 8,90 8,75 8,80 Aprovado 

20 351778 09/12/1970 Lindomar Alexandre Nascimento 12 2,40 8 5,60 20 8,00 9,00 8,70 Aprovado 

21 343835 11/08/1993 Rodrigo Favero 10 2,00 6 4,20 16 6,20 9,75 8,69 Aprovado 

22 375441 25/03/1984 Anderson Fiedler 11 2,20 9 6,30 20 8,50 8,75 8,68 Aprovado 

23 382107 19/12/1979 Adilson Petri 11 2,20 8 5,60 19 7,80 9,00 8,64 Aprovado 

24 354727 26/11/1981 Adilson Possamai 11 2,20 8 5,60 19 7,80 9,00 8,64 Aprovado 

25 365045 02/01/1972 Rogerio Stedile 14 2,80 7 4,90 21 7,70 9,00 8,61 Aprovado 

26 360709 12/03/1970 Milton Cesar Nunes 15 3,00 10 7,00 25 10,00 8,00 8,60 Aprovado 

27 380659 01/09/1987 Eliseu Rodrigues Pereira 12 2,40 8 5,60 20 8,00 8,75 8,53 Aprovado 

28 356501 07/07/1971 Jose Carlos Da Rosa 14 2,80 9 6,30 23 9,10 8,25 8,51 Aprovado 

29 342662 02/05/1986 Joao Marcos Dalri 12 2,40 7 4,90 19 7,30 9,00 8,49 Aprovado 

30 358467 06/10/1976 Elaine Aparecida Oliveira Silva 14 2,80 8 5,60 22 8,40 8,50 8,47 Aprovado 

31 344941 15/01/1982 Claudemir Joao Dos Santos 12 2,40 9 6,30 21 8,70 8,25 8,39 Aprovado 

32 382221 01/03/1978 Adriano Donizete Heinz 12 2,40 3 2,10 15 4,50 10,00 8,35 Aprovado 

33 370455 10/09/1982 Eder Maba 13 2,60 6 4,20 19 6,80 9,00 8,34 Aprovado 

34 358188 09/07/1979 Anselmo Silveira 11 2,20 4 2,80 15 5,00 9,75 8,33 Aprovado 

35 358260 21/03/1976 Valdemir Hasckel 8 1,60 4 2,80 12 4,40 10,00 8,32 Aprovado 

36 370125 21/12/1989 Geovani Schvartz Moraes 6 1,20 7 4,90 13 6,10 9,25 8,31 Aprovado 

37 368125 20/04/1993 Julio Cesar Theiss 10 2,00 5 3,50 15 5,50 9,50 8,30 Aprovado 

38 363138 17/07/1967 Valmir Dos Santos 11 2,20 8 5,60 19 7,80 8,50 8,29 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 8 de 13 

39 376029 07/11/1991 Leonardo Pahl 12 2,40 4 2,80 16 5,20 9,50 8,21 Aprovado 

40 375382 09/12/1973 Valcionir Cuchi 8 1,60 4 2,80 12 4,40 9,75 8,15 Aprovado 

41 361043 01/07/1980 Tiago Moacir Teixeira 10 2,00 5 3,50 15 5,50 9,25 8,13 Aprovado 

42 366862 22/09/1970 Ricieri Otoni 12 2,40 6 4,20 18 6,60 8,75 8,11 Aprovado 

43 376272 13/06/1975 Laercio Tomio 14 2,80 7 4,90 21 7,70 8,25 8,09 Aprovado 

44 380694 12/09/1987 Delson Dos Santos Teixeira 12 2,40 9 6,30 21 8,70 7,75 8,04 Aprovado 

45 366817 03/03/1976 Celio Da Rosa 9 1,80 3 2,10 12 3,90 9,75 8,00 Aprovado 

46 380695 13/08/1991 Dayna Ruama Morlo 10 2,00 9 6,30 19 8,30 7,75 7,92 Aprovado 

47 382736 07/01/1966 Adilson Giovani De Moraes 11 2,20 6 4,20 17 6,40 8,50 7,87 Aprovado 

48 383417 12/01/1990 Welyson Jhferson Lima Da Silva 9 1,80 9 6,30 18 8,10 7,75 7,86 Aprovado 

49 365254 11/01/1990 Ivan Padilha De Marafigo 10 2,00 6 4,20 16 6,20 8,50 7,81 Aprovado 

50 343356 06/09/1989 Joao Paulo Elias 9 1,80 7 4,90 16 6,70 8,25 7,79 Aprovado 

51 372362 22/07/1953 Odair Martins 9 1,80 6 4,20 15 6,00 8,50 7,75 Aprovado 

52 377788 28/03/1993 Osmarildo Fritz 10 2,00 4 2,80 14 4,80 9,00 7,74 Aprovado 

53 359017 04/02/1975 Luiz Carlos Bona 8 1,60 7 4,90 15 6,50 8,25 7,73 Aprovado 

54 361871 20/10/1985 Mauricio Marian 11 2,20 6 4,20 17 6,40 8,25 7,70 Aprovado 

55 381358 06/06/1978 Fernando Moises Alves De Andrade 4 0,80 4 2,80 8 3,60 9,25 7,56 Aprovado 

56 369948 30/11/1988 Adenilson Rezini 8 1,60 7 4,90 15 6,50 8,00 7,55 Aprovado 

57 362730 04/06/1979 William Machado 12 2,40 9 6,30 21 8,70 7,00 7,51 Aprovado 

58 369931 06/06/1960 Iacri Jorge Michel 13 2,60 7 4,90 20 7,50 7,50 7,50 Aprovado 

59 380030 01/04/1986 Moacir Barth 12 2,40 7 4,90 19 7,30 7,50 7,44 Aprovado 

60 361489 11/12/1976 Alexandre Imme 13 2,60 5 3,50 18 6,10 8,00 7,43 Aprovado 

61 360738 26/06/1962 Bertolino Da Silva 6 1,20 2 1,40 8 2,60 9,50 7,43 Aprovado 

62 345176 01/02/1992 Jefferson Vanelli Koprowski 9 1,80 5 3,50 14 5,30 8,25 7,37 Aprovado 

63 353548 15/10/1971 Romildo Kuzava 11 2,20 5 3,50 16 5,70 8,00 7,31 Aprovado 

64 354879 22/07/1993 Maicon De Oliveira 10 2,00 5 3,50 15 5,50 8,00 7,25 Aprovado 

65 361111 10/10/1992 Luis Gabriel Constante Rech 13 2,60 9 6,30 22 8,90 6,50 7,22 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 9 de 13 

66 380356 04/02/1957 Ademir Andre Damasio 12 2,40 5 3,50 17 5,90 7,75 7,20 Aprovado 

67 373310 15/11/1964 Luciano Tobia 9 1,80 5 3,50 14 5,30 8,00 7,19 Aprovado 

68 368932 22/03/1984 Reinaldo Jose Berkembrock 8 1,60 5 3,50 13 5,10 8,00 7,13 Aprovado 

69 358280 16/11/1987 Joao Alberto Deluca 5 1,00 5 3,50 10 4,50 8,25 7,13 Aprovado 

70 358077 08/05/1976 Edson Marciano Cristovao 6 1,20 5 3,50 11 4,70 8,00 7,01 Aprovado 

71 344638 13/06/1981 Claucir Aques Mello 7 1,40 5 3,50 12 4,90 7,50 6,72 Aprovado 

72 342895 18/09/1980 Wiviani Francisconi Adriano 9 1,80 5 3,50 14 5,30 6,50 6,14 Aprovado 
 

 

Nutricionista |  
         

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 374115 01/06/1990 Gisele De Oliveira Barbosa 19 3,80 20 6,00 39 9,80 Aprovado 

2 380344 02/07/1985 Barbara Weiser Martins 17 3,40 18 5,40 35 8,80 Aprovado 

3 360476 07/04/1989 Vanessa Korz 13 2,60 18 5,40 31 8,00 Aprovado 

4 363740 10/09/1992 Nayara Momm 13 2,60 18 5,40 31 8,00 Aprovado 

5 372809 07/05/1980 Danielle Moreno Parreira 10 2,00 18 5,40 28 7,40 Aprovado 

6 382117 15/12/1977 Ivete Carneiro 12 2,40 16 4,80 28 7,20 Aprovado 

7 374702 27/05/1978 Laura Rubia Borges Tenorio Noleto 14 2,80 14 4,20 28 7,00 Aprovado 

8 379658 21/05/1989 Danieli Knopik 9 1,80 17 5,10 26 6,90 Aprovado 

9 383648 05/03/1992 Jesley Do Rocio Lechinhoski 10 2,00 16 4,80 26 6,80 Aprovado 

10 381403 06/01/1991 Jessica Gabriela Possamai 9 1,80 16 4,80 25 6,60 Aprovado 

11 360270 07/02/1989 Veridiane Fiorese 10 2,00 15 4,50 25 6,50 Aprovado 

12 373663 29/07/1989 Meri Lisabeth Prust 11 2,20 14 4,20 25 6,40 Aprovado 

13 381707 11/12/1990 Nathalia Pirola Mendonca 12 2,40 13 3,90 25 6,30 Aprovado 

14 377598 04/07/1986 Ketlyn Christyn Ramos Hennich 7 1,40 16 4,80 23 6,20 Aprovado 

15 348830 17/10/1993 Maiara Dalri 10 2,00 14 4,20 24 6,20 Aprovado 

16 351749 14/03/1967 Angelica Gross Villanova 14 2,80 11 3,30 25 6,10 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 10 de 13 

17 373080 17/03/1993 Silvia Maria Heck 10 2,00 13 3,90 23 5,90 Aprovado 

18 349154 30/12/1986 Jeanete Habitzreuter 8 1,60 14 4,20 22 5,80 Aprovado 

19 370609 03/07/1992 Carol Marina Machado 9 1,80 13 3,90 22 5,70 Aprovado 

20 378635 22/07/1993 Karoline Rizzon 5 1,00 15 4,50 20 5,50 Aprovado 

21 365778 01/01/1987 Etineia Berkembrock 11 2,20 11 3,30 22 5,50 Aprovado 

22 341382 04/05/1986 Joseane Da Silva Pelentir Peters 6 1,20 14 4,20 20 5,40 Aprovado 

23 358170 23/07/1994 Raissa Karine Kefer Da Silva 7 1,40 12 3,60 19 5,00 Aprovado 

24 367711 08/02/1992 Jessica Priscila Prada 10 2,00 10 3,00 20 5,00 Aprovado 
 

Operador de Máquinas |  
          

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NPE NPP NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 359460 05/10/1987 Doutel Ricardo De Oliveira 13 2,60 7 4,90 20 7,50 10,00 9,25 Aprovado 

2 368841 15/03/1983 Luciano Haskel 11 2,20 10 7,00 21 9,20 8,25 8,54 Aprovado 

3 374846 07/10/1981 Jonatan Fabio Fontana 12 2,40 8 5,60 20 8,00 6,00 6,60 Aprovado 

4 366197 25/04/1983 Almiro Dos Santos 14 2,80 8 5,60 22 8,40 5,75 6,55 Aprovado 

5 344980 22/04/1972 Valdecir Braun 9 1,80 8 5,60 17 7,40 4,50 5,37 Aprovado 

6 383688 22/06/1976 Flavio Roberto Roda Junior 10 2,00 8 5,60 18 7,60 4,00 5,08 Aprovado 

             Professor Educação Infantil |  
          

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NPE NPT NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 341871 17/07/1990 Karla Maisa Pedroso 11 2,20 16 4,80 27 7,00 0,50 7,50 Aprovado 

2 382539 13/08/1971 Linda Simone Ribeiro 11 2,20 14 4,20 25 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

3 373131 15/07/1991 Francieli Fermiano 9 1,80 15 4,50 24 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

4 378333 26/04/1992 Rafaela Weege 9 1,80 15 4,50 24 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

5 377440 29/01/1992 Janaina Goncalves Souza 9 1,80 13 3,90 22 5,70 0,50 6,20 Aprovado 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 11 de 13 

6 352325 17/12/1978 Eliana Domingos Bacurau 7 1,40 15 4,50 22 5,90 0,00 5,90 Aprovado 

7 365528 22/11/1983 Juliane Da Silva 10 2,00 13 3,90 23 5,90 0,00 5,90 Aprovado 

8 351748 27/05/1994 Jaqueline Selbmann Adam 8 1,60 14 4,20 22 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

9 376597 18/08/1982 Patricia Santos De Jesus 8 1,60 13 3,90 21 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

10 381749 29/09/1996 Djaquelein Suelen Da Silva 8 1,60 12 3,60 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

11 362329 10/09/1979 Cristiane Floriano Chaves 7 1,40 12 3,60 19 5,00 0,00 5,00 Aprovado 
 

Professor Ensino Fundamental - Séries Iniciais |  
         

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NPE NPT NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 379714 15/05/1988 Silvana Deluca Amarante 12 2,40 16 4,80 28 7,20 0,50 7,70 Aprovado 

2 358259 21/06/1980 Jose Nantan Pereira Crispim 12 2,40 17 5,10 29 7,50 0,00 7,50 Aprovado 

3 360458 15/10/1995 Jean Carlos Riscarolli 11 2,20 14 4,20 25 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

4 341355 30/12/1980 Simone Packer 9 1,80 15 4,50 24 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

5 370350 16/06/1975 Ilaine Bahr 9 1,80 13 3,90 22 5,70 0,50 6,20 Aprovado 

6 357249 02/05/1993 Jaison Guilherme Vendramin 10 2,00 11 3,30 21 5,30 0,50 5,80 Aprovado 

7 380378 27/09/1983 Marielli Soares 10 2,00 12 3,60 22 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

8 353767 27/11/1991 Edson Lima Moraes 7 1,40 13 3,90 20 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

9 367929 14/12/1977 Camila Queiroz Alves De Arruda 8 1,60 12 3,60 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

10 361011 16/06/1983 Andre Luis Pontiolli 8 1,60 12 3,60 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

11 348513 18/03/1976 Aurelia Luciana Goncalves Tomazi 10 2,00 10 3,00 20 5,00 0,00 5,00 Aprovado 

             Professor Inglês |  
Não houve aprovados neste cargo 

          
 
 
 
 
 
 



Estado de Santa Catarina 
Município de APIÚNA 
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO   

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 12 de 13 

 
 
 
 
 

Servente |  
         

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

TA NF Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 371387 14/11/1989 Robson Luis Da Marca Zwierzikowski 14 2,80 8 5,60 22 8,40 Aprovado 

2 368119 03/07/1998 Cristian Bottger Lamim 12 2,40 7 4,90 19 7,30 Aprovado 

3 341776 14/09/1975 Elso Frances 10 2,00 7 4,90 17 6,90 Aprovado 

4 380843 19/09/1994 Maycon Douglas Wesley Saturnino 10 2,00 7 4,90 17 6,90 Aprovado 

5 358295 17/06/1998 Angelo Francisco Da Silva Hinckel 10 2,00 7 4,90 17 6,90 Aprovado 

6 364130 22/08/1983 John Lenon Da Silva 9 1,80 7 4,90 16 6,70 Aprovado 

7 366403 22/04/1987 Maicon Jose Brogni 9 1,80 7 4,90 16 6,70 Aprovado 

8 352972 19/01/1997 Marcos Schulz 9 1,80 7 4,90 16 6,70 Aprovado 

9 365571 12/03/1990 Everton Luis Machado 11 2,20 6 4,20 17 6,40 Aprovado 

10 364580 08/04/1971 Jose Gilberto Pereira Dos Santos 14 2,80 5 3,50 19 6,30 Aprovado 

11 344596 01/01/1991 Giliardi Fucht 12 2,40 5 3,50 17 5,90 Aprovado 

12 360003 15/06/1965 Diana Aparecida Wolff 11 2,20 5 3,50 16 5,70 Aprovado 

13 364940 10/02/1992 Vicente Pereira Junior 11 2,20 5 3,50 16 5,70 Aprovado 

14 375004 24/10/1997 Ana Claudia Lunelli 11 2,20 5 3,50 16 5,70 Aprovado 

15 378783 16/10/1996 Alison Jonas Da Marca Zwierzikowski 8 1,60 5 3,50 13 5,10 Aprovado 

16 375261 01/04/1988 Luis Carlos Carvalho 11 2,20 4 2,80 15 5,00 Aprovado 

 


